

DATOS 2023	Puntos Venta	Trabajadores	Superficie (m2)	Socios Consumidores	Fact. mill. 2022 Euros	Fact. mill. EUROS 2023	%2022-2023
------------	--------------	--------------	-----------------	---------------------	------------------------	------------------------	------------

COOP. CON FACTURACIÓN +500.000 Euros

Distribución alimentaria

Grupo Eroski	1.533	36.688	1.179.104	1.382.173	4.828,20	5.186,19	7,41%
Consum	933	21.216	686.129	4.628.496	3.864,30	4.388,70	13,6%
Bide Onera	4	82	1.400	4.616	10,20	10,20	0,0%
Laguntasuna	1	2	493	1.405	2,93	17,97	513,3%
La Moixentina	1	53	850	1.339	3,47	3,77	8,6%
San Miguel	1	12	350	662	1,87	2,04	9,1%
Unió de Cooperadors de Súria		10		204	1,70	1,92	12,9%
Lur-Alkartasuna	2	14	700	205	1,18	1,40	18,6%
La Progressiva		12		1.619	1,22	1,23	0,8%
La Unión Obrera	1	9	126	126	1,00	1,16	16,0%
La Osa	1	5	800	1.394	0,99	1,01	2,0%
San Bartolome, S.Coop.	1	4	194	165	0,94	0,94	0,0%
Produc. Naturals El Rebost		6		656	0,86	0,86	0,0%
Placencia	1	11	625	500	0,90	0,75	-16,7%
Agullent Cosua	1	3	250	200	0,69	0,74	7,2%
Total Distribución Alimentaria	2.480	58.127	1.871.021	6.023.760	8.720,45	9.618,88	10,3%

Cultura y educación

Abacus	49	717		1.052.750	95,30	116,02	21,7%
Coleg.Lestonnac "L'Ensenyança"		92		528	4,67	4,67	0,0%
Jordi Capell		17		23.080	2,82	2,82	0,0%
Cooperativa 70		5		4.222	0,63	0,64	1,6%
Patufet San Jordi		25		338	0,63	0,64	1,6%
Total Cultura y Educación	49	856	0	1.080.918	104,05	124,79	19,9%

Sanidad y servicios a personas

Scias-Hospital de Barcelona-	1	900		107.304	73,15	74,38	1,7%
Vigo SCCL	1	105		64	3,74	3,74	0,0%
Sostre Cívic	1	35		1.346	0,81	1,68	107,4%
Servimayor	1	75		109	1,59	1,55	-2,5%
Apindep	1	27		61	0,92	0,92	0,0%
Trabensol	1	13		79	0,82	0,87	6,1%
Convivir	1	23		72	0,75	0,83	10,7%
La Dinamo Fundació					0,50	0,75	50,0%
Total Sanidad y Servicios	7	1.178	0	109.035	82,28	84,72	3,0%

Eléctricas

Som Energía		119		83.765	134,22	134,22	0,0%
Goener, Koop. Elk.		2.001		16.210	12,00	38,34	219,5%
Suministros Esp. Alginetenses		2		2.860	6,52	2,80	-57,1%
Callosa de Segura		4		3.857	5,89	2,38	-59,6%
Electrica Benéfica Albaterense		7		4.480	3,77	2,09	-44,6%
Electrica de Guadassuar		1		2.270	3,76	1,70	-54,8%
Elec. Benéfica Catralense		2		1.880	3,16	1,51	-52,2%
Eléctrica de Meliana		1		1.476	1,80	1,16	-35,6%
Eléctrica de Castellar		2		2.060	2,25	1,10	-51,1%
Eléctrica de Vinalesa		1		826	1,60	0,94	-41,3%
La Corriente		5		1.010	1,22	0,79	-35,2%
Total Eléctricas		2.145		120.694	176,19	187,03	6,2%

Otros Sectores

Som Connexió	1	29		9.226	3,32	3,60	1,3%
Ur Beroa	1	2	1.700	541	1,15	2,18	89,6%
Coop. Minera Olesana	1	13		10.256	2,77	2,11	-23,8%
Coop 57	1	17		1.189	1,22	1,31	7,4%
Aiaraldea, Koop. Elk.	1	26	96	500	0,85	0,99	16,5%
Som Mobilitat		8		3.455	0,57	0,57	0,0%
Total Otros Sectores	5	95	1.796	25.167	9,88	10,76	8,9%

Otras Cooperativas	90	130	0	86.120	3,70	6,47	74,9%
Total	2.631	62.531	1.872.817	7.445.694	9.096,55	10.032,65	10,29%